
UCHWAŁA NR LXVI/1153/2023 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej w 2023 roku 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 ze zm.), 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim 
i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 ze zm.), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXI/1076/2023 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 29 marca 2023 r. 
w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 roku 
§ 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się zadania oraz środki na ich realizację z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych według algorytmu dla powiatu grodzkiego. Razem: 
5.627.426 zł, z czego: 
1) Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej w kwocie 220.000 zł, 

w tym: 
a) dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni – 60.000 zł 
b) dofinasowanie do zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska osoby niepełnosprawnej –  

160.000 zł 
2) Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej w kwocie: 2.605.306 zł, 

w tym: 
a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych - 730.000 zł 
b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze dla osób niepełnosprawnych – 1.497.568 zł 
c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych 

prowadzących działalność  gospodarczą, osób prawnych i jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej – 14.738 zł 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 54.000 zł 
e) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 
309.000 zł 

3) Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w kwocie 
2.802.120 zł, w tym zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 
Warsztatów Terapii Zajęciowej art. 35 ust. 1 pkt 8 – 2.802.120 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E8BA7B-ACC7-411E-8E25-A40BA5AEBDAF. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 7 czerwca 2023 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E8BA7B-ACC7-411E-8E25-A40BA5AEBDAF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
 

Dnia 29 marca 2023 r. Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego podjęła Uchwałę nr 

LXI/1076/2023 w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej w 2023 r. Na podstawie § 3 cyt. uchwały Prezydent Miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego w ciągu roku dokonał przesunięć środków finansowych PFRON na 

poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji społecznej wynikające z potrzeb 

wnioskodawców (Zarządzenie Nr 369/2023 z dnia 11 lipca 2023 r.) 

W związku z § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. 

z 2023 r. poz. 1066), Zastępca Prezes Zarządu PFRON pismem znak: DF.WSA.363.2023 

z dnia 28 czerwca 2023 r. przekazał informację o wysokości środków PFRON 

przypadających dla powiatu - Miasta Gorzowa Wielkopolskiego uwzględniającą wzrost 

środków Funduszu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów pobytu jednego 

uczestnika w WTZ  w wysokości 29.496,00 zł. 

Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla 

powiatu - miasta Gorzowa Wielkopolskiego wynoszą 5.627.426 zł, w tym kwota 2.802.120 zł 

na działalność warsztatów terapii zajęciowej. Ww. rozporządzenie weszło w życie 7 czerwca 

2023 r. Otrzymaną dodatkową kwotę w wysokości 171.000 zł przeznaczono zgodnie 

z rozporządzeniem na dofinansowanie kosztów pobytu uczestnika w WTZ, natomiast kwotę 

17,00 zł przeznaczono na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze. 

Projket uchwały konsultowany był z Powiatową Społeczną Radą d/s Osób 

Niepełnosprawnych powołaną przez Prezydenta MIasta Gorzowa Wielkopolskiego.   

Biorąc powyższe pod uwagę wskazane jest przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

w 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30E8BA7B-ACC7-411E-8E25-A40BA5AEBDAF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/1153/2023 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1
	lit. a w § 1 zm. § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 zm. § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 zm. § 1
	lit. a w § 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 zm. § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


